ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2018 - PR 32/201827/08/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (10285)81 Leite integral UHTesterilizado 1 lt. caixa com 12 litros - Marca:LANGUIRU CX 300,00  0,0000 42,00    12.600,00Total do Fornecedor: 12.600,00CAPINZAL CENTER LTDA ME     (8559)2 Alimento achocolatado em pó. Açúcar, cacau, extrato de malte decevada, sal, complexo vitamínico (C, B3, B2, B6, B1, A, D emaltodextrina), leite desnatado em pó, soro de leite em pó,aromatizantes, emulsificante: lecitina de soja. Contem glúten. 400gramas. - Marca:      marilu PCT 80,00  0,0000 4,01    320,803 Amendoim de 1ª qualidade 500 gr - Marca:    daju PCT 30,00  0,0000 3,96    118,808 Bife Bovino de 1º - Marca:  friprando KG 120,00  0,0000 22,16    2.659,2010 Bolacha de mel (300 g) - Marca:   pecinini UN 120,00  0,0000 4,48    537,60

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

32/201818/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/09/2018Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da creche e educação infantil da rede municipal de ensino de Lacerdópolis.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   10   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2018 - PR 32/201827/08/2018Folha:  2/5

CAPINZAL CENTER LTDA ME     (8559)11 Bolacha de milho tipo rosquinha (350g) - Marca:   sagra UN 80,00  0,0000 4,55    364,0012 Bolacha doce tipo Maria (pacote 400 gr) - Marca:   vitoaria UN 120,00  0,0000 4,40    528,0018 Café torrado e moído (500gr) - Marca:   bom prosa UN 50,00  0,0000 9,70    485,0019 Canjica branca - milho branco quebrado, 500 gramas - Marca:incas PCT 30,00  0,0000 2,79    83,7023 Chá de Ervas Sache (13 gramas) sabores diversos (camomila,erva-doce, hortelã) - Marca:   nobel UN 100,00  0,0000 2,80    280,0024 Chá matte sabores diversos (40 gramas) - Marca:   nobel UN 80,00  0,0000 3,95    316,0026 Cortes de Frango Coxa e sobrecoxa - Marca:   nat KG 400,00  0,0000 5,76    2.304,0028 Cravo da índia  (12 g) - Marca:   incas PCT 40,00  0,0000 2,04    81,6029 Doce de frutas 1 kg - Marca:   difruti UN 80,00  0,0000 8,62    689,6032 Farinha de mandioca torrada tipo I - Marca:   monsil KG 30,00  0,0000 5,78    173,4034 Farinha de trigo especial integral (pacotes 1Kg) - Marca:   martelli PCT 20,00  0,0000 4,03    80,6038 Gelatina em pó (35 gr) - Marca:  brinq UN 500,00  0,0000 0,89    445,0044 Macarrão com ovos tipo cabelo de anjo (500 g) - Marca:   nordeste PCT 120,00  0,0000 3,80    456,0047 Macarrão integral 500 gramas, farinha de trigo integral, farinha detrigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais decúrcuma e urucum. - Marca:   parati PCT 30,00  0,0000 3,78    113,4051 Margarina cremosa com sal, com no mínimo 80 % de lipídeos (500g) - Marca:  coamo familia UN 80,00  0,0000 4,72    377,6055 Milho para pipoca (500gr) - Marca:   daju UN 60,00  0,0000 2,25    135,0056 Orégano (100gr) - Marca:   incas UN 20,00  0,0000 5,99    119,8057 Ovos - Marca:   surdi DZ 160,00  0,0000 6,10    976,0060 Peito de frango sem osso - Marca:   nat KG 400,00  0,0000 11,15    4.460,0063 Polvilho azedo 500g - Marca:  prata UN 120,00  0,0000 4,15    498,0067 Suco de uva concentrado (500 ml) - Marca:   maguary UN 150,00  0,0000 8,10    1.215,0069 Amido de milho 500 gr - Marca:   daju UN 60,00  0,0000 3,50    210,00Lacerdópolis,   10   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2018 - PR 32/201827/08/2018Folha:  3/5

CAPINZAL CENTER LTDA ME     (8559)70 Arroz parboilizado tipo I 5 kg - Marca:   safra PCT 120,00  0,0000 12,27    1.472,4073 Carne bovina moida 1ª - Marca:   fribaz KG 300,00  0,0000 13,90    4.170,0076 Massa com ovos tipo espaguete (Kg) - Marca:   flor de lis KG 80,00  0,0000 4,10    328,0077 OLEO DE SOJA (900ML) - Marca:   coamo UN 200,00  0,0000 3,57    714,0078 Sal refinado 1 kg - Marca:   zizo KG 80,00  0,0000 1,39    111,2080 Suco de maracujá concentrado (500ml) - Marca:   maguary UN 150,00  0,0000 9,21    1.381,50Total do Fornecedor: 26.205,20JUAREZ CHIODELLI - ME     (9203)1 Abacaxi fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI UN 120,00  0,0000 7,05    846,004 Banana - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 600,00  0,0000 1,95    1.170,005 Batata - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 400,00  0,0000 2,60    1.040,007 Beterraba - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 60,00  0,0000 3,94    236,4016 Brócolis - Marca: JUAREZ CHIODELLI UN 50,00  0,0000 3,99    199,5021 Cebola - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 120,00  0,0000 3,95    474,0022 Cenoura - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 150,00  0,0000 3,10    465,0027 Couve-flor - Marca: JUAREZ CHIODELLI UN 80,00  0,0000 3,99    319,2041 Laranja Comum - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 120,00  0,0000 2,95    354,0048 Maça Fugi - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 350,00  0,0000 5,10    1.785,0049 Mamão (fruta) - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 180,00  0,0000 4,99    898,2050 Manga fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 250,00  0,0000 5,05    1.262,5052 Melancia (fruta) - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 250,00  0,0000 1,73    432,5053 Melão fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 200,00  0,0000 4,10    820,0061 Pêra fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 120,00  0,0000 9,49    1.138,8066 Repolho - Marca: JUAREZ CHIODELLI UN 80,00  0,0000 3,25    260,00Lacerdópolis,   10   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2018 - PR 32/201827/08/2018Folha:  4/5

JUAREZ CHIODELLI - ME     (9203)68 Tomate - Marca: JUAREZ CHIODELLI KG 200,00  0,0000 4,85    970,00Total do Fornecedor: 12.671,10MERCADO MUNARI LTDA ME     (8897)6 Baunilha (100gr) - Marca: INCAS UN 40,00  0,0000 2,17    86,809 Paleta Bovina - Marca: BAZZOTI KG 100,00  0,0000 14,58    1.458,0013 Bolacha tipo rosquinha (300bg) - Marca: PICCININI PCT 120,00  0,0000 4,23    507,6014 Bolacha salgada Cream Cracker (370gr) - Marca: ORQUÍDEA PCT 120,00  0,0000 3,96    475,2015 Bolacha salgada integral (400 gr) - Marca: ORQUÍDEA PCT 80,00  0,0000 4,96    396,8017 Café solúvel granulado 200 gr - Marca: AMIGO UN 60,00  0,0000 10,50    630,0020 Canjiquinha milho amarelo quebrado 500 gramas - Marca: DAJU PCT 30,00  0,0000 2,40    72,0025 Colorau em pó 500 gr - Marca: INCAS PCT 24,00  0,0000 3,89    93,3630 Ervilha congelada 350g - Marca: PINGUIM UN 120,00  0,0000 4,25    510,0031 Farinha de arroz 1 kg - Marca: KIARROZ UN 20,00  0,0000 4,39    87,8033 Farinha de milho (kg) - Marca: REALTA KG 40,00  0,0000 2,98    119,2035 Feijão Preto tipo I - Marca: BONIELA KG 100,00  0,0000 4,05    405,0036 Fermento em pó químico (200 gr) - Marca: APTI UN 80,00  0,0000 4,33    346,4037 Flocos de Milho com açúcar - 500 gramas, milho, açúcar, amidode milho, sal, oleína de palma, enriquecido c vitaminas, corantes,aroma idênticoao natural de chocolate e baunilha, antioxidantelectina de soja,regulador de acidez bicarbonato de sódio. - Marca:ALCAFOODS UN 100,00  0,0000 9,25    925,0039 Iogurte com polpa de fruta (900ml) - Marca: FRIMESA UN 300,00  0,0000 4,88    1.464,0040 Iogurte com polpa de fruta sem lactose (900 ml) - Marca: TIROL UN 80,00  0,0000 9,95    796,0042 Leite especial sem lactose 1 lt - Marca: PIÁ LT 200,00  0,0000 4,65    930,0043 Lentilha (500gr) - Marca: DAJU UN 50,00  0,0000 7,00    350,0045 Macarrão com ovos tipo caramujinho 500 gr - Marca: ROSANE UN 120,00  0,0000 3,43    411,60Lacerdópolis,   10   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  18/2018 - PR 32/201827/08/2018Folha:  5/5

MERCADO MUNARI LTDA ME     (8897)46 Macarrão com ovos tipo aletria  (500 g) - Marca: GALO PCT 80,00  0,0000 3,98    318,4054 Milho congelado (500g) - Marca: PINGUIM PCT 120,00  0,0000 5,28    633,6058 Pão fatiado (500gr) - Marca: VETORI PCT 160,00  0,0000 6,87    1.099,2059 Pão integral fatiado (500gr) - Marca: VETORI PCT 160,00  0,0000 6,89    1.102,4062 Polpa de açaí congelada - Marca: PN KG 30,00  0,0000 29,90    897,0064 Apresuntado fatiado - Marca: LACTOFRIOS KG 40,00  0,0000 21,98    879,2065 Queijo mussarela fatiado - Marca: GARCIA KG 120,00  0,0000 26,95    3.234,0071 Bolacha sem glúten e sem lactose, tipo cookies sabores diversos(150 g) - Marca: JASMINE PCT 80,00  0,0000 8,30    664,0072 Bolinhas de Milho com chocolate 500 gramas, semolina de milho,enriquecida com ferro e ácido, açúcar, cacau em pó, leite de vacaem pó, oleína de palma, açúcar invertido, manteiga de cacau,liquor de cacau, complexo vitamínico, enriquecido c vitaminas,corantes, aroma idêntico ao natural de chocolate e baunilha,antioxidante lecitina de soja, regulador de acidez bicarbonato desódio. - Marca: ALCAFOODS PCT 100,00  0,0000 7,43    743,00
74 Chocolate em pó 1 kg, açúcar cristal, cacau em pó Emulsificante,lecitina de soja. Não contém glúten. - Marca: DECASA UN 60,00  0,0000 11,68    700,8075 Flocos de Milho com açúcar - 500 gramas, milho, açúcar, amidode milho, sal, oleína de palma, enriquecido c vitaminas, corantes,aroma idênticoao natural de chocolate e baunilha, antioxidantelectina de soja,regulador de acidez bicarbonato de sódio. - Marca:ALCAFOODS UN 100,00  0,0000 9,26    926,0079 Sagu 500 gr - Marca: PRATA UN 80,00  0,0000 4,38    350,40Total do Fornecedor: 21.612,76Total Geral: 73.089,06

Lacerdópolis,   10   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO